
UCHWAŁA NR XXX/277/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Stegna w przypadku nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy a w części 

nieruchomości te są niezamieszkałe przez mieszkańców, a powstają odpady komunalne oraz wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku w/w części nieruchomości nie 

zamieszkałych 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 6c ust. 2 oraz 6j ust. 5 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), Rada 
Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 01.07.2013 r. Gmina Stegna postanawia odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na 
której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 

W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona będzie na podstawie metody, o której mowa w art.6j ust.1 pkt 
2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.DZ.U. z 2012r. poz. 391), tj 
w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i obowiązuje od dnia 01 lipca 2013 r. 

Id: B882E323-5A7E-4441-8993-F8ADD6D05644. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, od dnia 1 lipca 2013 r. będzie funkcjonował nowy model gospodarowania odpadami komunalnymi 
w gminach, polegający na przejęciu przez gminę obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – art. 6c ust. 1 ustawy. 

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania jest 
powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne obowiązku uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Taki obowiązek powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady 
komunalne. 

W kategorii tej nieruchomości uwzględniony zostaje przypadek, gdy na nieruchomości zamieszkują 
mieszkańcy oraz jednocześnie prowadzona jest działalność gospodarcza. 

W przypadku przedmiotowych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty określonej przez radę gminy. Opłata ta stanowi dochód gminy. 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów ich selektywnego zbierania oraz 
obsługi administracyjnej tego systemu. 

Mając na uwadze stworzenie spójnego i efektywnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
konieczne jest rozwiązanie polegające na przejęciu przez Gminę Stegna, w drodze uchwały Rady Gminy, 
stanowiącej akt prawa miejscowego, obowiązku odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
na terenie gminy Stegna w przypadku nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy a w części 
nieruchomości te są niezamieszkałe przez mieszkańców, a powstają odpady komunalne oraz wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku w/w części nieruchomości 
niezamieszkałych. 

Id: B882E323-5A7E-4441-8993-F8ADD6D05644. Podpisany Strona 1




